[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 30.01.2023 года  № 16–Р
с. Свердлово
Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества

          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями), Решением Совета депутатов Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 11 января 2023 года № 84-206 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2023 год», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решением Совета депутатов Свердловского муниципального образования муниципального района Саратовской области от 21 апреля 2021 г. № 54-129 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области», отчетом об оценке объектов оценки от 10.12.2022 г. № 242-Н, руководствуясь Уставом Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области имущество:

- земельный участок с кадастровым номером: 64:15:200201:666, площадью 3670 кв.м с расположенным на нем нежилым зданием МТМ с кадастровым номером: 64:15:200201:414,  площадью 425,2. кв.м. по адресу: Саратовская область, Калининский район, с. Шклово.
2. Начальная цена продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, установлена в размере 527 000 (пятьсот двадцать семь тысяч) рублей 00 копеек в том числе земельный участок 94 000 (девяносто четыре тысячи) рублей 00 копеек без учета НДС, шаг аукциона (величина повышения начальной цены) 26 350 (двадцать шесть тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек, размер задатка, равный 10% начальной стоимости объекта, составляет 52 700 (пятьдесят две тысячи семьсот) рублей 00 копеек без учета НДС.
          3. Установить место подачи (приема) заявок и подведения итогов аукциона https://www.rts-tender.ru/
          4. Разместить электронный графический образ данного распоряжения в установленном порядке на официальном сайте администрации Свердловского МО http://sverdl.kalininsk.sarmo.ru
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

         6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Свердловского МО                                                                                      Е.Н. Васильева